[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 52341779/2013
Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE – SMT
Assunto: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2013 - SRP
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei nº 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 033/2013 – Sistema de Registro de Preços, destinado à “Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, inclusive reparos com reposição de peças e acessórios e serviços de lanternagem, nos veículos e motocicletas que compõe a frota da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade – SMT, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.
RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 033/2013 – Sistema de Registro de Preços, nos seguintes termos:

                                                                  LOTE 01

EMPRESA: ÚTIL PNEUS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.103.970/0001-39
	Item
	Descrição

	01
	Prestação de serviços para manutenção de veículos, em caráter preventivo e corretivo, com fornecimento e substituição de peças e acessórios originais.

	Valor da mão-de-obra por hora trabalhada
(m)
	Percentual de (%) desconto sobre peças genuínas/ originais
(dpg)
	Valor referencial
(40xm)+[60x(100-dpg)]

	R$ 10,00
	55%
	R$ 3.100,00

LOTE 02

EMPRESA: AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMÓVEIS LTDA

CNPJ: 14.868.465/0001-73
	Item
	Descrição

	01
	Prestação de serviços para manutenção de motocicletas, em caráter preventivo e corretivo, com fornecimento e substituição de peças e acessórios originais.

	Valor da mão-de-obra por hora trabalhada
(m)
	Percentual de (%) desconto sobre peças genuínas/ originais
(dpg)
	Valor referencial
(40xm)+[60x(100-dpg)]

	R$ 10,00
	55%
	R$ 3.100,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 31 dias do mês de outubro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

PAGE
1
[image: image2.png]

          Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

                   Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO
                                                     CEP: 74884-900

                                               Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315